
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
 
 
Informace o zahájení přestupkového řízení  
 
Žádost o informace:  

 
[…] Tímto Vás žádám o sdělení, v jaké fází se nachází řešení incidentu v mé provozovně - restaurace 

Krček se sídlem Stonky 535, 686 01 Uherské Hradiště, a případně jaké řešení záležitosti lze obecně 

očekávat. Žádám o sdělení, zda mám případně v dohledné době očekávat zahájení správního řízení vůči 

společnosti MASAŘÍK, s.r.o. a uložení jaké sankce lze za výše uvedené jednání očekávat. 
 

Odpověď:  

 

Vážený pane, 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze 

dne 09.07.2020 Vám sděluji následující: 

Městský úřad Uherské Hradiště obdržel dne 20.03.2020 oznámení o přestupku dle ust. § 34 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „krizový zákon“), dle kterého jste se měl dopustit přestupku tím, že jste dne 

18.03.2020 v době kolem 16:00 hod. jako provozovatel restaurace Masařík, s.r.o., IČ 255 47 283 porušil 

ust. §  31 odst. 3 písm. c) krizového zákona, neboť jako fyzická osoba jste nestrpěl omezení vyplývající 

z krizového opatření stanoveného v době krizového stavu, kdy přes výdejní okénko jste měl vydávat 

poživatiny, které hosté následně konzumovali na otevřené letní zahrádce, jenž má náležet k předmětné 

provozovně. 

Městský úřad Uherské Hradiště, právní odbor jako věcně a místně příslušný správní orgán (dále jen 

„správní orgán“) k projednávání přestupků dle ust. § 34 odst. 1 písm. a) krizového zákona (po předchozím 

vrácení předané přestupkové věci) postoupil věc dne 24.04.2020 Ministerstvu vnitra ČR k určení věcné 

příslušnosti prvostupňového správního orgánu, neboť zastává názor, že není věcně příslušným 

prvostupňovým správním orgánem k projednání předmětné přestupkové věci, neboť oznámeného 

přestupkového jednání jste se dopustil z pozice provozovatele restaurace, tedy z pozice právnické osoby. 

V současné době se tedy přestupková věc nachází na Ministerstvu vnitra ČR. Správní orgán doposud 

neobdržel jakékoliv vyjádření či rozhodnutí o tom, který z prvostupňových správních orgánů je věcně 

příslušný k projednávání předmětné přestupkové věci – zda Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se 

sídlem ve Zlíně či Městský úřad Uherské Hradiště. Není tedy možné sdělit, zda bude v dohledné době 

zahájeno řízení o přestupku nebo nikoliv, neboť toto nemůže správní orgán předjímat. 

Obecně je možno za přestupek dle ust. § 34 odst. 1 písm. a) krizového zákona, k jehož projednání je 

příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností, uložit pokutu až do výše 20 000 Kč. Za přestupek dle 

ust. § 92n odst. 1 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, k jehož projednání je 

příslušná krajská hygienická stanice, lze uložit pokutu až do výše 3 000 000 Kč. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

